
Andrychów, dnia 4 września 2024 r.

Gmina Andrychów

Rynek 15

34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.21.2024

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: Zagospodarowanie terenu Stadionu Beskid w 

Andrychowie - etap I

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków

Zamówienia (SWZ):

Pytanie 1

W związku z tym, że komora hiperbaryczna jest urządzeniem do poprawy zdrowia 

rozumiemy, że Zamawiający wymaga Deklaracji Zgodności producenta potwierdzających 

spełnienie odpowiednich norm dla tego typu urządzenia czyli na samą komorę oraz ze 

względu jest to urządzenie oddechowe rozumiemy, że Zamawiający wymaga żeby 

urządzenie wytwarzające gaz oddechowy (tlen) - koncentrator tlenu, który jest 

wyposażeniem komory, był urządzeniem medycznym i posiadał certyfikat medyczny CE 

potwierdzający spełnienie wszelkich norm dotyczących gazów oddechowych – jest to 

minimalny wymóg Ustawowy dla urządzeń wytwarzających gazy oddechowe. Powyższe ma 

olbrzymie znaczenie na skuteczność i bezpieczeństwo pracy z komorą hiperbaryczną. 
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Jeśli Zamawiający dopuszcza a zarazem wymaga takiego rozwiązania jak opisane powyżej 

prosimy o wprowadzenie takich zmian w SWZ oraz w umowie.

 Odpowiedź 1

Zamawiający wymaga, by komora hiperbaryczna posiadała Deklarację Zgodności CE. 

Rekomendowane jest użycie koncentratora tlenu klasy medycznej z min. parametrem 

przepływu 10 litrów na minutę.

Zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 1.9 projektu umowy "Do obowiązków Wykonawcy należy w 

szczególności zapewnienie materiałów odpowiadających co do jakości wymaganiom 

określonym ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych, urządzeń użytych 

do wykonania zamówienia posiadających aktualne gwarancje, świadectwa, aprobaty lub 

certyfikaty dopuszczające do stosowania w budownictwie; na każde żądanie 

Zamawiającego Wykonawca obowiązany jest okazać, w stosunku do wskazanych 

materiałów dane potwierdzające spełnienie powyższych wymagań".

W związku z powyższym zmiany w SWZ i projekcie umowy nie są konieczne. 

 Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga po dostawie i instalacji komory, przeszkolenia personelu w 

zakresie szkolenia technicznego z obsługi i eksploatacji z podstaw terapii hiperbarycznej 

przeprowadzone przez wykwalifikowany personel min. inżynier biomedyczny po 

przeszkoleniu zgodnie z zakresem podanym przez Europejskie Towarzystwo Medycyny 

Hiperbarycznej w jednostce naukowo-edukacyjnej posiadający doświadczenie szkoleniowe 

(dyplom i certyfikat potwierdzający – załączyć do oferty, referencje z przeprowadzonych 

szkoleń załączyć do oferty).

Zakres takiego szkolenia został podany przez Europejskie Towarzystwo Medycyny 

Hiperbarycznej potwierdzony przez polskie Towarzystwo Medycyny Hiperbarycznej jako 

minimalne wymaganie do prawidłowej i bezpiecznej eksploatacji i obsługi komór 

hiperbarycznych.
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Odpowiedź 2

W dokumentacji projektowej zawarta jest komora zwana “miękka” lub “łagodna” mHBTO 

(ciśnienie 1.3 ATA), która umożliwia korzystanie z niej w warunkach bez zaplecza 

medycznego i technicznego. 

Nie ma wymagania, aby szkolenie prowadził inżynier biomedyczny. 

Pytanie 3

W nawiązaniu do odpowiedzi z dn. 29.08.2024r. - odpowiedź 1, proszę o informację czy 

zakres konserwacji podczas okresu gwarancji w branży elektrycznej ma obejmować tylko 

oprawy oświetleniowe? Czy instalacje niskoprądowe mają również wchodzić w zakres 

konserwacji w okresie gwarancji? 

Odpowiedź 3

Konserwacją w okresie gwarancji w branży elektrycznej objęte są nie tylko oprawy, ale 

również instalacje niskoprądowe.

Pytanie 4

Czy punktowany okres gwarancji dotyczy gwarancji na roboty budowlane czy również na 

zamontowane urządzenia? 

Odpowiedź 4

Zgodnie z § 12 ust. 1 projektu umowy "Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji 

jakości na przedmiot umowy, tj. na roboty budowlane wraz z wbudowanymi materiałami i 

urządzeniami ......"

Pytanie 5

Ze względu na ilość uzupełnionych przez Zamawiającego materiałów oraz okres urlopowy, a

co za tym idzie utrudnienia związane z otrzymaniem ofert od Dostawców w tak krótkim 

czasie, proszę o przesunięcie terminu składania ofert do 13.09.2024r. 
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Odpowiedź 5

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 11.09.2024r. 

Pytanie 6

W nawiązaniu do wyceny prosimy o poniższą informację:

Prosimy o potwierdzenie, że przebudowa bieżni do rekreacji jest poza etapem I wyceny 

mimo, że w Zbiorczym zestawieniu kosztów (zał. nr 3 do SWZ), pkt 7 zawiera w nazwie ten 

zakres: "Zagospodarowanie terenu z parkingami zewnętrznymi terenowymi, ciągami 

komunikacji pieszej i kołowej, przebudową bieżni do rekreacji wraz z obiektami małej 

architektury m.in. wiatą śmietnikową i zadaszeniem agregatu prądotwórczego." 

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza, że zasadnicza przebudowa bieżni, rozumiana jako rozbiórka 

istniejącej i wykonanie nowej nawierzchni jest poza etapem pierwszym. W zestawieniu 

kosztów wspomniana przebudowa obejmuje bieżnię istniejącą szutrową w zakresie 

odtworzenia uszkodzonej nawierzchni, do którego na pewno dojdzie podczas prac 

związanych z budową zaprojektowanego budynku i trybun. Zamawiający zakłada 

użytkowanie bieżni po wykonaniu etapu pierwszego, przed wykonaniem etapu drugiego, 

dlatego też obiekt musi być technicznie sprawny. Nawierzchnię należy odtworzyć na 

warstwach: 

Pytanie 7

W zestawieniu jest opis "fasada szklana półstrukturalna" natomiast patrząc w opis są 

informacje o maskownicach.
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Proszę o wyjaśnienie jaka to ma być fasada z maskownicami czy bez lub na czym polega 

półstruktura.

Odpowiedź 7

Należy wykonać fasady z maskownicami zgodnie z opisem technicznym fasady, 

skorygowano opisy zestawienia fasad.

Pytanie 8

Czy system fasadowy można zamienić na równoważny o większych wymiarach słupów i 

rygli.
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Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody. Zwiększenie wymiarów słupów wpłynie na widoczność 

bieżni z pomieszczenia spikerki oraz konstrukcyjnie wpłynie na obciążenie stropów. 

Pytanie 9

Na jakiej wysokości może być zastosowana konstrukcja wsporcza pod fasady aluminiowa i w

jaki sposób ma być wykończona - umiejscowienie jest istotne do dobrania odpowiednich 

wielkości elementów.

Odpowiedź 9

Podkonstrukcję należy dostosować do podziałów fasady, zgodnie z wytycznymi wybranego 

producenta fasad. 

Pytanie 10

Załącznik A-14 ŻALUZJA STALOWA: 14 sztuk - element stanowiący przesłonę słoneczną 

okienną montowany do muru żelbetowego na kotwach chemicznych. Proszę o informację, 

czy ma być to element kuty czy wycięty w blasze, „ażurowy”? Element ma być 

przytwierdzony na stałe, nieruchomy?

6



Odpowiedź 10

Żaluzje należy przyjąć jako elementy kute, montowane na stałe do muru. 

Zamawiający dopuszcza wykonanie elementów żaluzji jako żeliwnych. 

Pytanie 11

W związku z okresem urlopowym oraz wydłużającym się okresem otrzymywania ofert od 

dostawców, proszę o przedłużenie terminu składania ofert do 16.09.2024r. 

Odpowiedź 11

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 11.09.2024r. 

UWAGA!

Zamawiający dokonuje korekty odpowiedzi na pytanie nr 53 z 29.08.2024r. 

Branża elektryczna. W parametrach kamer jest wymagana gwarancja 3 lata. Czy taką 

gwarancję należy przyjąć do wyceny czy należy założyć przedłużenie gwarancji dla urządzeń 

do 10 lat?
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Odpowiedź 

Chcąc uniknąć wątpliwości i pytań Zamawiający informuje, że gwarancję należy przedłużyć 

na wszystkie wbudowane materiały i urządzenia do punktowanego okresu gwarancji, 

natomiast zgodnie z § 12 ust. 2 projektu umowy "Jeśli warunki gwarancji udzielonej przez 

producenta materiałów lub urządzeń przewidują dłuższe okresy gwarancji niż udzielone 

przez Wykonawcę - obowiązuje okres gwarancji wynikający z gwarancji producenta."

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Ponieważ wyjaśnienia do SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i 

powodują konieczność zwiększenia czasu niezbędnego na przygotowanie oferty, 

Zamawiający przedłuża terminu składania i otwarcia ofert na dzień 11.09.2024 r.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52      
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